
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 О внесении изменений в состав 

комиссии по назначению пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденный 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 

273  

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода и в связи 

с избранием депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в городе Нижнем Новгороде, утвержденный решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 273 (далее - Комиссия), следующие 

изменения: 

1.1. Ввести в состав Комиссии: 

Аржанову Е.В., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода; 

Ванькину И.В., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода; 

Тарасова В.Э., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода. 

1.2. Вывести из состава Комиссии: 

Амельченко В.В., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода; 

Нагорного И.Е., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода; 

 ___________  № ____ 

Проект 

от 12.10.2020 

garantf1://8410980.29/


Разумовского А.В., депутата городской Думы города Нижнего Новгорода. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 



к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 в городе Нижнем Новгороде, утвержденный решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 273» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменений 

в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем 

Новгороде, утвержденный решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.12.2016 № 273» (далее - проект решения) подготовлен в связи с избранием депутатов 

городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва.  

Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, создается в  

целях назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, в соответствии со статьей 18 Закона Нижегородской 

области от 3 октября 2008 года № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Нижегородской области» и статьей 27 Закона Нижегородской области от 3 

августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».  

 

 

 

Начальник правового управления 

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                           И.Л. Маслова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 



«О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 в городе Нижнем Новгороде, утвержденный решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 273» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города 

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего 

Новгорода.  

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода  

«О внесении изменений в состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

 в городе Нижнем Новгороде, утвержденный решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 273» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской 

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых 

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные 

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода. 

 


